УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. ДОЛГОПРУДНОГО

ГИМНАЗИЯ №13

(АОУ гимназия №13)

ПРИКАЗ

31.01.2014 г.                                                                                № 58
Долгопрудный

Об оказании платных образовательных услуг
В соответствии с  Законом РФ «Об образовании» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Законом РФ «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706, постановлением администрации города от 27.09.2012 г. №3876/5  «О согласовании тарифов»,  постановлением главы города от 12.03.2012г. №21-ПГ/Н «Об утверждении порядка определения платы для граждан и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Долгопрудного», постановлением администрации города от 29.06.2012г. №474-ПА/Н «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрации г. Долгопрудного «Согласование и установление тарифов на услуги и работы, предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями (кроме муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства)», решением Совета депутатов г. Долгопрудного от 17.02.2012 г. № 17-нр «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных автономных учреждений, оказываемые (выполняемые) ими для граждан и юридических лиц за плату», на основании Устава автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Долгопрудного гимназии № 13, Лицензии на право ведения образовательной деятельности Серии РО МО № 000428, выданной  02.09.2011 г. Министерством образования Московской области Рег. № 67412, приказа директора АОУ гимназии № 13 от 02.09.2013 г. № 380 «Об утверждении тарифов на платные услуги» и заявлений родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть следующие кружки для оказания платных образовательных услуг для обучающихся АОУ гимназии №13:
	№ п/п
	Название образовательных услуг
	Классы
	Руководитель кружка

	1.
	«Роль орфографии и пунктуации в письменном общении»
	7
	Билаш

Юлия Васильевна

	2.
	«От простого к сложному»
	9
	Серебрякова

Вера Павловна

2. Определить сроки работы с 01 февраля 2014 г. по 30 апреля 2014 г.

3. Утвердить порядок расчета месячной стоимости оплаты платных образовательных услуг (Приложение №1).
4. Утвердить годовой календарный учебный график платных  образовательных услуг автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Долгопрудного гимназии № 13 на 2013-2014 учебный года с 01.02.2014 г.  (Приложение № 2).
5. Утвердить Учебный план платных образовательных услуг автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Долгопрудного гимназии № 13 на 2013-2014 учебный год с 01.02.1014 г. (Приложение № 3).

6. Утвердить Расписание занятий платных образовательных услуг автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования                г. Долгопрудного гимназии № 13 на 2013-2014 учебный год с 01.02.2014 г. (Приложение № 4).

7. Зачислить с 01.02.2014 г. следующих обучающихся кружки для оказания платных образовательных услуг для обучающихся АОУ гимназии №13:

7.1.  «Роль орфографии и пунктуации в письменном общении», руководитель кружка Билаш Ю.В.
1) Коротков Алексей, 7б класс;

2) Белов Никита, 7б класс;

3) Федкевич Валерий, 7б класс;

4) Сердюков Александр, 7б класс;

5) Востриков Андрей, 7б класс;

6) Воронько Андрей, 7б класс;

7) Шубина Ксения, 7б класс;

8) Рискова Милена, 7в класс;

9) Караченцев Владислав, 7в класс;

10) Долбилова Анастасия, 7в класс;

11) Суворкин Николай, 7в класс;

12) Свиридов Денис, 7в класс;

13) Баев Илья, 7в класс.
7.2. «От простого к сложному», руководитель кружка Серебрякова В.П.
1) Варданян Андрей, 9в класс;

2) Боровская Юлия, 9б класс;

3) Рябченко Вячеслав, 9в класс;

4) Рыжова Кристина, 9в класс;

5) Полевик Елизавета, 9б класс;

6) Шорин Никита, 9в класс;

7) Канукоева Милена, 9в класс;

8) Егоров Иван, 9в класс;

9) Иванов Егор, 9в класс;

10) Захаров Глеб, 9в класс;

11) Решетова Анжелика, 9б  класс.
8. Возложить ответственность за сохранность здоровья и жизни обучающихся во время проведения занятий на руководителей кружков.

9. Общее руководство работой по оказанию платных образовательных услуг, контроль расходования денежных средств оставляю за собой.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор АОУ гимназии №13                                                                  М.А. Герасимова
	С приказом ознакомлены:                                                                                 Ю.В. Билаш
В.П. Серебрякова

О.Л. Ермакова